
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 141 DEL 12-10-2018

OGGETTO: INDIZIONE GARA AD EVIDENZA PUBBLICA PER AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL
SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE

***COPIA***

CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO
Città Metropolitana di Roma Capitale

AREA II RISORSE UMANE FINANZIARIE
AREA II RISORSE UMANE STRUMENTALI FINANZIARIE

POLITICHE FISCALI



IL DIRIGENTE

Premesso:

che il 31.12.2018 è in scadenza il Servizio per la  gestione della Tesoreria Comunale attualmente gestito
dalla Monte dei Paschi di Siena S.p.A;

che in data 27.09.2018 il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 78,  ha approvato lo schema di
Convenzione;

Dato atto che occorre indire una procedura di gara aperta ex art .60 D.lgs 50/2016 per l'affidamento della
concessione di cui trattasi avvalendosi, per l'espletamento della procedura in questione, della Stazione
Unica Appaltante della Città metropolitana di Roma Capitale a seguito della adesione del Comune di
Guidonia Montecelio avvenuta in data 16/12/2016;

Che è demandato alla SUA la redazione del bando e del disciplinare di gara rimanendo a carico dell'Ente la
predisposizione del capitolato tecnico e degli allegati che confluiranno nel disciplinare di gara;

Che si ritiene opportuno per la tipologia di servizio richiesto , utilizzare per la scelta del contraente il criterio
dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95,  del DLgs 50/2016;

Che, l'importo posto a base di gara , viene fissato in presunti € 57.000,00 (tre anni);

CHE occorre approvare il capitolato di gara demandando alla SUA la predisposizione del bando e
disciplinare di gara;

Che viene individuato quale RUP e DEC il Dott. Dino Luzi;

Che occorre impegnare la somma dovuta quale rimborso oneri alla S.U.A prevista all'art. 11 della
convenzione pari allo 0,5% dell'importo a base di gara pari ad € 285,00 sul cap.  1405/20 Bil. 2018/2020;

Che occorre impegnare la somma dovuta quale rimborso alla S.U.A. per la pubblicazione atti di gara
nell’importo presunto di €  2.000,00 fatte salve ulteriori integrazioni in base ai valori che saranno
comunicati dalla SUA sul cap.    1405/20 Bil.2018/2020;

Che occorre impegnare la somma dovuta quale rimborso alla S.U.A. di € 30,00 per il  versamento del
contributo obbligatorio all 'ANAC( Autorità nazionale anticorruzione ex A VCP) sul cap. 1405/20 Bil.
2018/2020;

DETERMINA

Di approvare le premesse;

-Di indire la procedura di gara aperta ai sensi dell'art. art.60 D.lgs 50/2016 per l' affidamento della
concessione del servizio di Tesoreria Comunale aggiudicando con il criterio dell'offerta economicamente più
vantaggiosa  ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 indicando come importo a base di gara € 19.000,00
annui oltre IVA per complessivi € 57.000,00 oltre IVA;



-Di approvare il capitolato tecnico demandando alla SUA , a seguito della adesione del Comune di Guidonia
Montecelio alla stazione appaltante della Città metropolitana avvenuta in data 16/12/2016, la
predisposizione del bando e del disciplinare di gara;

- che viene individuato quale RUP e DEC il Dott. Dino Luzi;

- di impegnare la somma dovuta quale rimborso oneri alla S.U.A prevista all'art. 11 della convenzione pari
allo 0,5% dell'importo a base di gara pari ad € 285,00 sul cap. 1405/20  Bil. 2018/2020;

- di impegnare la somma dovuta quale rimborso alla S.U.A. per la pubblicazione atti di gara nell’importo
presunto di €  2.000,00 fatte salve ulteriori integrazioni in base ai valori che saranno comunicati dalla SUA
sul cap.  1405/20 Bil.2018/2020;

- di impegnare la somma dovuta quale rimborso alla S.U.A. di € 30,00 per il  versamento del contributo
obbligatorio all 'ANAC( Autorità nazionale anticorruzione ex A VCP) sul cap.  1405/20  Bil. 2018/2020;

- Di dare atto che in riferimento a quanto previsto dall'art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con
modificazione dalla legge n. 102/2009, Il Dirigente del servizio accerta che il programma dei pagamenti di
cui sopra è coerente con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli della finanza pubblica e che verranno
concordati termini di pagamento compatibili con l'attuale situazione di cassa",

- Di inviare copia del presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.

- Di dare mandato al RUP per le successive fasi di pubblicazione;

Il Responsabile del Procedimento
Dott. Dino Luzi

Guidonia Montecelio, 12-10-2018 Il DIRIGENTE AREA II
F.to Dott.ssa Maria Lombardi



SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto degli artt.147 bis, comma 1, 153, commi 4 e 5, del d.lgs. n. 267/2000, e al
Regolamento di contabilità si appone il visto di Regolarità contabile.

Impegno n.  1222 del 12-10-2018  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 01.03-1.03.02.17.002 Oneri per servizio di tesoreria

Capitolo       1405 Articolo    20 SPESE DI GESTIONE SERVIZIO TESORERIA
Causale INDIZIONE GARA AD EVIDENZA PUBBLICA PER AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL

SERVIZIO DI TESORERIA COMUNAL

Importo  2018 €.                            2.315,00

AREA II RISORSE UMANE FINANZIARIE, 12-10-2018 IL DIRIGENTE
F.to Dott.ssa Maria Lombardi



La presente determinazione viene così numerata
Registro generale 241 del 16-10-2018

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Numero albo On-Line 2959

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio On-Line per 15
giorni consecutivi.

AREA II RISORSE UMANE FINANZIARIE, 16-10-2018 L’Addetto alla Pubblicazione
(vedi nominativo nel certificato di firma digitale)


